
Consejo de Participación
Ciudadana y Control Social

FORMULARIO DE VALORACIÓN DE MÉRITOS POSTULANTE # 106
SELECCIÓN Y DESIGNACIÓN DE LA PRIMERA AUTORIDAD DE LA FISCALIA GENERAL DEL ESTADO

1.- FORMACIÓN ACADÉMICA

1.1- EDUCACIÓN FORMAL

Fecha Título Institución No. SENESCYT Valoración Observación Foja Puntaje

2024-05-14 ABOGADA DE LOS TRIBUNALES Y JUZG UNIVERSIDAD CENTRAL DEL ECUADOR 1005-13-1187809 Título de tercer nivel como abog si cumple 10 10

2020-01-09 ESPECIALISTA SUPERIOR EN TRIBUTA UNIVERSIDAD ANDINA SIMÓN BOLÍVAR 1022-16-8607460 NO CUMPLE No cumple en base al Art. 36 21 0

2016-01-11 MAESTRÍA EN AUDITORÍA GUBERNAMEN INSTITUTO DE ALTOS ESTUDIOS NACI 1057-2020-21498 NO CUMPLE No cumple en base al Art. 36 22 0

2013-01-09 MAESTRÍA EN CONTABILIDAD Y FINAN UNIVERSIDAD DE OTAVALO 1059-2024-28738 NO CUMPLE No cumple en base al Art. 36 11 0

PUNTAJE MÁXIMO EDUACIÓN FORMAL: 10

OBSERVACIONES:

2.- CAPACITACIÓN ESPECÍFICA RECIBIDA

Fecha Nombre Institución Valoración Observación Foja Puntaje

2024-12-09 ÉTICA INTEGRIDAD Y TRANSPARENCIA SECRETARÍA GENERAL DE INTEGRIDAD MÁS DE 16 HORAS (0.5P) si cumple 47 0.5

2024-10-21 PERSPECTIVA DE GÉNERO EN LA JUST (CORTE CONSTITUCIONAL - PUCE - B MÁS DE 16 HORAS (0.5P) si cumple 48 0.5

2024-07-25 EL ROL DEL JUEZ EN EL PROCESO PE (ESCUELA DE LA FUNCIÓN JUDICIAL DE 8 HORAS A16 HORAS (0.25P) si cumple 58 0.25

2023-11-23 TEORÍA DEL DELITO Y LA PENA: SU ESCUELA DE LA FUNCIÓN JUDICIAL MÁS DE 16 HORAS (0.5P) si cumple 59 0.5

2023-11-28 PORTAFOLIO JURISDICCIONAL MULTIC ESCUELA DE LA FUNCIÓN JUDICIAL MÁS DE 16 HORAS (0.5P) si cumple 61 0.5

2025-03-17 GESTIÓN INTEGRAL DE RIESGOS Y BU SERVICIO DE RENTAS INTERNAS NO CUMPLE tiene solo 6 horas 53 0

2025-02-17 DIGITALIZACIÓN Y GOBIERNO ABIERT SERVICIO DE RENTAS INTERNAS - UN NO CUMPLE no se muestra las horas académic 50 0

PUNTAJE 8A16HORAS 0.25

PUNTAJE MASDE16HORAS 2.00

PUNTAJE NOCUMPLE 0.00

PUNTAJE MÁXIMO CAPACITACIONES: 2.00

PUNTAJE MÁXIMO DE FORMACIÓN ACADÉMICA: 12.00
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OBSERVACIONES:

3.-EXPERIENCIA LABORAL Y/O PROFESIONAL

3.1.- CON RELACIÓN DE DEPENDENCIA

Desde Hasta Institución Cargo Valoración Observación Foja Desde Hasta Años Meses Puntación

2022-05-01 2025-07-31 SERVICIO DE RENTAS INTERNAS EXPERTO SUPERVISOR ZONAL 8 Y 9 D NO CUMPLE No cumple de acuerdo al Art 36 24 0 0 0

2019-06-01 2022-04-30 SERVICIO DE RENTAS INTERNAS PROCURADORA ZONAL DEPARTAMENTO D NO CUMPLE No cumple de acuerdo al Art. 36 24 0 0 0

2017-12-16 2019-05-31 SERVICIO DE RENTAS INTERNAS PROCURADORA ZONAL DEPARTAMENTO J NO CUMPLE No cumple de acuerdo al Art 36 24 0 0 0

2017-09-12 2017-12-15 SERVICIO NACIONAL DE ADUANA DEL DIRECTORA DE AUTORIZACIONES Y EX Sector Público - Materias releva Verificado en el mecanizado del 33 2017-09-12 2017-12-15 0 3 0

2015-04-01 2017-08-31 CORTE NACIONAL DE JUSTICIA COORDINADORA JURÍDICA SALA ESPEC Sector Público - Materias releva Verificado en el mecanizado del 33 2015-04-01 2017-08-31 2 4 2

2013-09-01 2015-03-31 SERVICIO DE RENTAS INTERNAS PROCURADORA ZONAL DEPARTAMENTO J NO CUMPLE No cumple de acuerdo al Art. 36 24 0 0 0

AÑOS MESES

PUNTAJE Sector Público - Materias releva 2 7

PUNTAJE NO CUMPLE 0 0

PUNTAJE PARCIAL EXPERIENCIA LABORAL CON RELACIÓN: 2

OBSERVACIONES:

3.2.- SIN RELACIÓN DE DEPENDENCIA

Desde Hasta Institución Cargo Valoración Observación Foja Desde Hasta Años Meses Puntación

NO CUMPLE NO CUMPLE 0 0 0 0.0

PUNTOS

PUNTAJE NO CUMPLE 0.0

PUNTAJE PARCIAL EXPERIENCIA LABORAL SIN RELACIÓN: 0

PUNTAJE MÁXIMO EXPERIENCIA LABORAL Y/O PROFESIONAL: 2
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OBSERVACIONES:

4.- EXPERIENCIA ESPECÍFICA

Descripción Lugar Valoración Observación Foja Puntaje

NO CUMPLE no existe documento 0 0

PUNTAJE MÁXIMO NO CUMPLE 0.0

PUNTAJE TOTAL EXPERIENCIA ESPECÍFICA: 0.0

OBSERVACIONES:

5.- OTROS MÉRITOS

Fecha Descripción Valoración Observación Foja Puntaje

2017-12-08 ROL DEL PROFESIONAL DEL DERECHO NO CUMPLE no cumple 0 0

2017-08-01 LA CASACIÓN SEGÚN EL ENFOQUE DEL NO CUMPLE no cumple 0 0

2021-03-01 CONVERSATORIO ACADÉMICO: ORDENAM Expositor - Materias relevantes SI CUMPLE 60 0.25

2022-01-01 LAVADO DE ACTIVOS Y DEFRAUDACIÓN NO CUMPLE es un proyecto 0 0

2023-09-01 CONCURSO DE DELITOS ENTRE DEFRAU NO CUMPLE no cumple 0 0

2019-11-28 EL CONTROL TRIBUTARIO, PRINCIPIO NO CUMPLE no cumple 0 0

PUNTAJE MÁXIMO Expositor - Materias relevantes 0.25

PUNTAJE MÁXIMO NO CUMPLE 0.00

PUNTAJE TOTAL OTROS MÉRITOS: 0.25

OBSERVACIONES:

ACCIÓN AFIRMATIVA

ACCIÓN AFIRMATIVA DOCUMENTO DE RESPALDO FOJA PUNTAJE

Identificarse como miembro de alguna de las comunidades, pueblos, y nacionalidades indígenas, afroecuatoriano, o montubio, y/o Poseer suficiencia lingüistica en el kichwa o shuar como idiomas ancestrales del Ecuador. NO 0 0
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Ecuatoriana o ecuatoriano en el exterior, por lo menos los últimos (3) años en situación de movilidad humana NO 0 0

Pertenecer a los quintiles 1 y 2 de pobreza NO 0 0

Persona domiciliada durante los últimos cinco años en zona rural NO 0 0

Personas con discapacidad, acreditado mediante el certificado del Ministerio de Salud Pública NO 0 0

Las personas que han sido reconocidas y declaradas héroes o heroínas nacionales, de acuerdo a lo dispuesto en el artículo 3, numeral 2 de la Ley de Reconocimiento a tos Héroes y Heroínas Nacionales NO 0 0

Padecer de alguna enfermedad rara, huérfana o catastrófica, debidamente acreditada por el organismo rector de salud pública NO 0 0

Ser residente permanente en la provincia de Galápagos NO 0 0

Ser residente en la circunscripción territorial de la Región Amazónica NO 0 0

PUNTAJE TOTAL ACCIONES AFIRMATIVAS:

OBSERVACIONES:

De la documentación que se ha podido verificar en el expediente no existe justificativo para demostrar las aseveraciones*.

CALIFICACIÓN TOTAL MÉRITOS: 14.25
David Marcelo Rojaá Cajas' 

EQUIPO TECNICO CCSF

NOMBRE:

EQUIPO TECNICO CCSF
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